
PREFEITURA DE NOVA VENÉCIA - ES
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

GABINETE SEME

LEVANTAMENTO DE VAGAS PARA  DT -  1º AO 9º ANO, EDUCAÇÃO INFANTIL E MULTISSERIADA - ARTE

1º AO 9º ANO
Nº ESCOLAS TURMA TURNO CARGA 

HORÁRIA                   
OBSERVAÇÃO

01 EMEF “DR. RENATO ARAÚJO MAIA” 1º AO 5º MATUTINO 04 AULAS VAGA DA PROFESSORA LUCIVANI QUE SE EN-
CONTRA LOCALIZADA NA SEME.

VESPERTINO 04 AULAS VAGA DA PROFESSORA LUCIVANI QUE SE EN-
CONTRA LOCALIZADA NA SEME.

MATUTINO 02 AULAS CLASSE VAGA

MATUTINO 02 AULAS CLASSE VAGA

02 EMEF “TITO SANTOS NEVES” 1º AO 5º VESPERTINO 02 AULAS CLASSE VAGA

6º AO 9º MATUTINO 08 AULAS CLASSE VAGA

6º AO 9º VESPERTINO 07 AULAS CLASSE VAGA

03 EMEIEF “REGINA ALVES DUTRA” 1º AO 9º ANO MATUTINO E
VESPERTINO

09 AULAS CLASSE VAGA

04 EMEIEF “FRANCISCO TAVARES RENES” 1º AO 9º ANO MATUTINO E
VESPERTINO

06 AULAS CLASSE VAGA

05 EMCOR “ÁGUA LIMPA” 1º AO 9º ANO MATUTINO E
VESPERTINO

06 AULAS CLASSE VAGA

06 EMCOR “SANTA HELENA” 1º AO 9º ANO MATUTINO E
VESPERTINO

07 AULAS CLASSE VAGA

07 EMEIEF “FRANCISCO SECCHIM” 1º AO 9º ANO MATUTINO E
VESPERTINO

07 AULAS CLASSE VAGA
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08 EMEIEF “CEDROLANDIA” 1º AO 9º
ANO

MATUTINO E
VESPERTINO

09 AULAS CLASSE VAGA

09 EMEF “SÃO CRISTÓVÃO” 1º AO 9º
ANO

MATUTINO E
VESPERTINO

14 AULAS CLASSE VAGA

10 EMEF “VENECIANO” 1º AO 9º
ANO

MATUTINO E
VESPERTINO

20 AULAS 04 AULAS DA PROFESSORA LUCIVANI QUE SE
ENCONTRA LOCALIZADA NA SEME. 16 CLASSE

VAGA

11 EMEF “PROFESSORA CLAUDINA BARBOSA” 1º AO 5º
ANO

MATUTINO E
VESPERTINO

16 AULAS VAGA DA PROFESSORA LILIANI NICOLAU QUE
SE ENCONTRA DE PERICA MEDICA A PARTIR

DE 18/11/2020 A 17/11/2021.

03 AULAS CLASSE VAGA

12 EMEF “BAIRRO ALTOÉ” 1º AO 9º
ANO

MATUTINO E
VESPERTINO

16 AULAS CLASSE VAGA

13 EMEIEF “LOUDES SCARDINI” 1º AO 5º
ANO

MATUTINO E
VESPERTINO

09 AULAS 04 AULAS  DA PROFESSORA LILIANI NICOLAU
QUE SE ENCONTRA DE PERICA MEDICA A PAR-

TIR DE 18/11/2020 A 17/11/2021. 05 CLASSE
VAGA.

14 EMEF “PROFESSORA MARIA RODRIGUES LEITE” 1º AO 5º ANO MATUTINO E
VESPERTINO

12 AULAS 10 AULAS DA PROFESSORA DA PROFESSORA
LUCIVANI QUE SE ENCONTRA LOCALIZADA NA

SEME; 02 CLASSE VAGA

15 EMCOR “GAVIÃOZINHO 6º AO 9º MATUTINO
MULTISSERIADA

04 AULAS CLASSE VAGA

16 EMEIEF “ÀREA PEREIRA” 1º AO 5º ANO MATUTINO 02 AULAS CLASSE VAGA

17 EMEIEF “ASSENTAMENTO RODEIO” 1º AO 5º ANO MATUTINO 01 AULAS CLASSE VAGA

18 EMEIEF “CACHOEIRA GRANDE” 1º AO 5º ANO VESPERTINO 01 AULAS CLASSE VAGA

19 EMEF “CAMPO BELO” 1º AO 5º ANO VESPERTINO 01 AULAS CLASSE VAGA

20 EMEF “CÓRREGO DA TRAVESSIA” 1º AO 5º ANO MATUTINO 01 AULAS CLASSE VAGA
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21 EMEIEF “CÓRREGO DO AUGUSTO VIRGINIO CHIAREL-
LI”

1º AO 5º ANO MATUTINO E
VESPERTINO

02 AULAS CLASSE VAGA

22 EMEF “SEBASTIÃO VIDAL” 1º AO 5º ANO MATUTINO 01 AULAS CLASSE VAGA

23 EMEF “CÓRREGO DO OURO” 1º AO 5º ANO MATUTINO 01 AULAS CLASSE VAGA

24 EMEF “CÓRREGO DO LIMÃO” 1º AO 5º ANO MATUTINO 01 AULAS CLASSE VAGA

25 EMEF “DARCY JOSÉ MENON” CÓRREGO DO PARAÍSO 1º AO 5º ANO MATUTINO 01 AULAS CLASSE VAGA

26 EMEIEF “CÓRREGO DO POÇÃO” 1º AO 5º
ANO

MATUTINO E
VESPERTINO

02 AULAS CLASSE VAGA

27 EMEF “FAZENDA SANTA RITA” 1º AO 5º
ANO

MATUTINO 01 AULAS CLASSE VAGA

28 EMEF “FAZENDA VITÓRIO DE ANGELO” 1º AO 5º
ANO

MATUTINO 01 AULAS CLASSE VAGA

29 EMEIEF “FINISTRINO GRILLO” 1º AO 5º
ANO

MATUTINO E
VESPERTINO

02 AULAS CLASSE VAGA

30 EMEF “JOÃO VENTURIM SOBRINHO” 1º AO 5º
ANO

MATUTINO 01 AULAS CLASSE VAGA

31 EMEF “LAURINDA DOS ANJOS” 1º AO 5º ANO MATUTINO 01 AULAS CLASSE VAGA

32 EMEIEF “LUZIA ZOTELLE PARTELLI” 1º AO 5º ANO VESPERTINO 01 AULAS CLASSE VAGA

33 EMEF” PATRIMÔNIO DE LUZILANDIA” 1º AO 5º ANO MATUTINO 01 AULAS CLASSE VAGA

34 EMEIEF “MARINA CAMPANHOLE” 1º AO 5º ANO MATUTINO 02 AULAS CLASSE VAGA

35 EMEIEF “PROFª Mª MAGDALENA MAGNAGO CARDO-
SO”

1º AO 5º ANO VESPERTINO 01 AULAS CLASSE VAGA
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36 EMEIEF “SANTA ROSA DA CACHOEIRINHA” 1º AO 5º ANO MATUTINO 01 AULAS CLASSE VAGA

37 EMEF “SÃO SIMÃO” 1º AO 5º ANO MATUTINO 01 AULAS CLASSE VAGA

38 EMEF “SÃO MIGUEL” 1º AO 5º ANO VESPERTINO 01 AULAS CLASSE VAGA

39 EMEIEF “CÓRREGO DA PALMEIRA” 1º AO 5º ANO MATUTINO 01 AULAS CLASSE VAGA

40 EMEIEF “REFRIGÉRIO” 1º AO 5º ANO MATUTINO E
VESPERTINO

02 AULAS CLASSE VAGA

41 EMEIEF “OROZIMBO CORRÊA DA SILVA” 1º AO 5º ANO MATUTINO 01 AULAS CLASSE VAGA

42 EMEIEF “SÃO LUIZ REI” 1º AO 5º ANO MATUTINO 01 AULAS CLASSE VAGA

43 EMEF “CÓRREGO DO MARCELINO” 1º AO 5º ANO MATUTINO 01 AULAS CLASSE VAGA
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Nº ESCOLAS TURMA TURNO CARGA HORÁRIA                   OBSERVAÇÃO

01 CMEI “LAR DE FÁTIMA”
ANEXO “ANEXO ASSENTAMENTO RODEIO” UNIFICADA MATUTINO 02 AULAS                                     

CLASSE VAGA

02 CMEI “ VICENTE SCARDINI” MATERNAL II MATUTINO 02 AULAS CLASSE VAGA-   DT SE ENCONTRA NESSA
VAGA DEVIDO LICENÇA MATERNIDADE ATÉ O

DIA 24/06/2021.

UNIFICADA MATUTINO 02 AULAS CLASSE VAGA

UNIFICADA VESPERTINO 02 AULAS CLASSE VAGA

03 CMEI “Mª PEREIRA CARRASCO” MATUTINO 04 AULAS CLASSE VAGA

ANEXO CÓRREGO DO LIMÃO UNIFICADA VESPERTINO 02 AULAS CLASSE VAGA

ANEXO MARINA CAMPANHOLLE UNIFICADA MATUTINO 02 AULAS CLASSE VAGA

ANEXO CÓRREGO DA TRAVESSIA UNIFICADA MATUTINO 02 AULAS CLASSE VAGA

ANEXO CÓRREGO SÃO MIGUEL” UNIFICADA MATUTINO 02 AULAS CLASSE VAGA

04 CMEITI” MARIA CALIMAN LOBO” MATUTINO 04 AULAS CLASSE VAGA

VESPERTINO 08 AULAS CLASSE VAGA

05 CMEITI” IDALINA Mª MACHADO FIEL” MATUTINO 08 AULAS CLASSE VAGA

06 CMEITI” MARIA LUIZA DIAS PETANA SANTOS” MATERNAL I MATUTINO 06 AULAS CLASSE VAGA

07 CMEI “ROMEU CARDOSO”
ANEXO CÓRREGO DA SERRA”

VESPERTINO 06 AULAS CLASSE VAGA

MATUTINO 02 AULAS CLASSE VAGA

VESPERTINO 02 AULAS CLASSE VAGA

Rua Sergipe, nº 667, Bairro Margareth, Nova Venécia – ES, Telefone (27) 3752-9059



PREFEITURA DE NOVA VENÉCIA - ES
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

GABINETE SEME

08 CMEI “LUZIA ALVES DE LIMA” MATERNAL I VESPERTINO 02 AULAS CLASSE VAGA

MATERNAL II VESPERTINO 02 AULAS CLASSE VAGA

09 EMEIEF “CEDROLANDIA” UNIFICADA MATUTINO 02 AULAS CLASSE VAGA

ANEXO “JOSÉ ANTÔNIO ONOFRE” UNIFICADA MATUTINO 02 AULAS CLASSE VAGA

10 EMEIEF “FRANCISCO SECCHIM” UNIFICADA MATUTINO 02 AULAS CLASSE VAGA

ANEXO “JOÃO VENTORIM SOBRINHO” UNIFICADA MATUTINO 02 AULAS CLASSE VAGA

11 EMCOR “SANTA HELENA” UNIFICADA VESPERTINO 02 AULAS CLASSE VAGA

ANEXO “CÓRREGO DO PARAISO” UNIFICADA VESPERTINO 02 AULAS CLASSE VAGA

12 EMCOR “ÁGUA LIMPA” UNIFICADA MATUTINO 02 AULAS CLASSE VAGA

13 EMEIEF “REGINA ALVES DUTRA” MATERNAL AO
2º PERÍODO

MATUTINO E
VESPERTINO

06 AULAS CLASSE VAGA

ANEXO “CÓRREGO DO CRISTAL” UNIFICADA MATUTINO 02 AULAS CLASSE VAGA

14 EMEIEF “ÀREA PEREIRA” UNIFICADA VESPERTINO 02 AULAS CLASSE VAGA

15 EMEIEF “CACHOEIRA GRANDE” UNIFICADA VESPERTINO 02 AULAS CLASSE VAGA

16 EMEIEF “PALMEIRA” UNIFICADA VESPERTINO 02 AULAS CLASSE VAGA

17 EMEIEF “CÓRREGO DO AUGUSTO VIRGINIO CHIA-
RELLI”

UNIFICADA MATUTINO 02 AULAS CLASSE VAGA

18 EMEIEF “CÓRREGO DO POÇÃO” UNIFICADA MATUTINO 02 AULAS CLASSE VAGA

19 EMEIEF “FINISTRINO GRILLO” UNIFICADA MATUTINO 02 AULAS CLASSE VAGA

20 EMEIEF “LUZIA ZOTELLE PARTELLI” UNIFICADA VESPERTINO 02 AULAS CLASSE VAGA
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21 EMEIEF “MARIA MAGDALENA MAGNAGO CARDO-
SO”

UNIFICADA VESPERTINO 02 AULAS CLASSE VAGA

22 EMEIEF “OROZIMBO CORREA DA SILVA” UNIFICADA MATUTINO 02 AULAS CLASSE VAGA

23 EMEIF “REFRIGÉRIO” UNIFICADA MATUTINO 02 AULAS CLASSE VAGA

24 EMEIF “SANTA ROSA DA CACHOEIRINHA UNIFICADA MATUTINO 02 AULAS CLASSE VAGA

25 EMEIEF “SÃO LUIZ REI” UNIFICADA MATUTINO 02 AULAS CLASSE VAGA

26 CMEI “REGINA CÉLIA MENEGUETTI FRISSO” MATERNAL II MATUTINO 02 AULAS CLASSE VAGA

1º PERÍODO MATUTINO 02 AULAS CLASSE VAGA

2º PERÍODO MATUTINO 02 AULAS CLASSE VAGA

2º PERÍODO MATUTINO 02 AULAS CLASSE VAGA

ANEXO BAIRRO DE FÁTIMA UNIFICADA MATUTINO 02 AULAS CLASSE VAGA

27 EMEIEF “LOURDES SCARDINI” UNIFICADA VESPERTINO 02 AULAS CLASSE VAGA
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